П Р О Т О К О Л

публичных слушаний

по вопросу рассмотрения проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»
   26.03.2019 года

Место проведения: с. Вязьма- Брянская, здание Администрации Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, ул. Горького, д.2

Количество присутствующих - 23 человека (список прилагается)

Председательствующий: Шайторова В.П. -  Глава муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Заместитель председателя комиссии: Карабановский Н.А. – заместитель Главы муниципального образования Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
Секретарь комиссии: Федотенкова И.Г. – главный специалист Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Члены комиссии: Давыдков В.В. – депутат Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области; Черняева С.В. – инспектор Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
Инициатор публичных слушаний: Администрация Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области № 3 от 14.02.2019 года «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».

Информация о проведении публичных слушаний, информационный материалы были опубликованы в газете «Вяземский вестник» № 7 от 21.02.2019 и размещены на официальном сайте Администрации Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ((http://вязьма-брянская.рф/).
Письменных и устных предложений от граждан не поступало.

ПОВЕСТКА  ДНЯ

	1. Об избрании секретаря и членов счетной комиссии на публичных слушаниях.
	2. Рассмотрение проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».

	ВЫСТУПИЛИ:
Тимофеева В.Н. предложила утвердить повестку дня за основу.
Шайторова В.П. предложила проголосовать за повестку дня в целом. Других предложений не поступило.
Голосовали: «за» - 23, «против» - 0, «воздержались» -0.
	РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня публичных слушаний.

	1. СЛУШАЛИ: По первому вопросу повестки дня слушали, В.П. Шайторову, которая сказала, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в Вязьма- Брянском сельском поселении Вяземского района Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.02.2018 № 4, Уставом Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области необходимо избрание секретаря публичных слушаний для ведения протокола и членов счетной комиссии для подсчета голосов. Предложил избрать секретарем на публичных слушаниях Черняеву Светлану Васильевну, инспектора Администрации Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
	Возражений не поступило.

ВЫСТУПИЛИ: В.Н. Тимофеева предложила в счетную комиссию кандидатуры Федотенковой Ирины Григорьевны, главного специалиста Администрации Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, и Оленеву Светлану Андреевну, специалиста I категории Администрации Вязьма–Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

	РЕШИЛИ:
	1. Избрать секретарем публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» - Черняеву Светлану Васильевну.
	2. Избрать в счетную комиссию на публичных слушаниях Федотенкову Ирину Григорьевну и Оленеву Светлану Андреевну.
	 Голосовали: «за» - 23, «против» - 0, «воздержались» -0.

	2. СЛУШАЛИ: По второму вопросу повестки дня Шайторову В.П., сказала, что по заказу Администрации сельского поселения ООО Проектный институт «Смоленскагропромпроект –Н» разработал проект «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области».  ООО «ОСА» разработал проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области». На основании статей 43,46 Градостроительного кодекса Российской Федерации решением Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения от 14 февраля 2019 года № 3 были назначены публичные слушания. Публикация решения Совета депутатов Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области о назначении публичных слушаний в газете «Вяземский вестник» № 7 от 21 февраля 2019 года и размещение на официальном сайте Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области /вязьма-брянская.рф//
	Шайторова В.П. ознакомила с проекта планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области». Он выполнен на основании муниципального контракта № 57/2018 от 10.12.2018 по техническому заданию заказчика. Подробно ознакомила с разделами проекта планировки и межевания территории, с чертежами частей земельных участков для размещения линейного объекта.
	ВЫСТУПИЛИ: Карабановский Н.А. предложил одобрить проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма - Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области». 	Никитин А.В. поддержал данное предложение. Возражений не поступило.

	РЕШИЛИ:
	1. Публичные слушания по проекту планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», считать состоявшимися.
	2.	Одобрить проект планировки и межевания территории для размещения линейного объекта: «Реконструкция сети водопровода в селе Вязьма-Брянская (улица Лесная; улица Парковая) Вязьма- Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»

	Голосовали: «за» - 23, «против» - 0, «воздержались» -0.

Председательствующий                                                             В.П. Шайторова

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                     С.В. Черняева